BANCO CENTRAL DO BRASIL

BALANCETE PATRIMONIAL - EM 31.8.2017 fl.1
Em milhares de Reais
ATIVO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

ATIVO EM MOEDAS ESTRANGEIRAS 1.292.351.981 PASSIVO EM MOEDAS ESTRANGEIRAS 104.531.701
Caixa e Equivalentes de Caixa 77.539.917 Operagoes Contratadas a Liquidar 3.368.423
Depésitos a Prazo em Instituigdes Financeiras 33.432.827 Depésitos de Instituicdes Financeiras 2.237
Recursos sob Administragéo Externa 1.133.213 Compromisso de Recompra 42.698.771
Compromisso de Revenda 42.396.660 Derivativos 2.167
Derivativos 12.214 Créditos a Pagar 13.094.534
Titulos 1.076.749.547 Depésitos de Organismos Financeiros Internacionais 45.365.153
Créditos a Receber 2.893.498 Outros 416
Ouro 8.971.943
Participagdo em Organismos Financeiros Internacionais 49.222.154
Outros 8

ATIVO EM MOEDA LOCAL
Caixa e Equivalentes de Caixa
Depésitos
Derivativos
Titulos Publicos Federais
Créditos com o Governo Federal
Créditos a Receber
Bens Moveis e Iméveis

Outros

TOTAL DO ATIVO

1.818.854.089

10

1.535.626

64.958.227

1.636.463.536

75.690.564

37.868.041

865.441

1.472.644

3.111.206.070

PASSIVO EM MOEDA LOCAL

Operagoes Contratadas a Liquidar

Depésitos de Instituicdes Financeiras

Compromisso de Recompra

Derivativos

Obrigagées com o Governo Federal

Créditos a Pagar

Depdsitos de Organismos Financeiros Internacionais
Provisées

Outros

MEIO CIRCULANTE

PATRIMONIO LiQUIDO

Patriménio
Reserva de Resultados

Reserva de Reavaliagdo

Ganhos (Perdas) Reconhecidos Diretamente no Patrimonio

CONTAS DE RESULTADO

Credoras

(Devedoras)

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO

2.663.187.213

26.393

448.433.205

1.157.465.890

5.501.095

1.011.345.723

889.302

26.370

39.374.543

124.692

213.951.154

126.526.576

139.675.451
6.624.205
419.499

(20.192.579)

3.009.426

116.905.763

(113.896.337)

3.111.206.070




BANCO CENTRAL DO BRASIL
DEMONSTRACAO DO RESULTADO - JULHO A AGOSTO DE 2017
Em milhares de Reais

fl.2

Receitas com juros
Despesas com juros
Resultado liquido com juros

Ganhos (perdas) com instrumentos financeiros classificados como Valor Justo por Meio do
Resultado, destinados a negociagao

Ganhos (perdas) com instrumentos financeiros classificados como Valor Justo por Meio do
Resultado, por designacéo da administragéo

Ganhos (perdas) com moedas estrangeiras
Ganhos (perdas) com ouro monetario
Outras receitas

Outras despesas

RESULTADO NO PERIiODO

27.634.381
(40.520.522)

(12.886.141)

19.307.727

1.066.177

(3.573.449)
77.416
1.083.508
(2.065.812)

3.009.426
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